
Dodatek ke směrnici č. 6 
platný od 1. 4. 2023, projednán na pedagogické radě dne 20. 3. 2023 
 
1. Podmínkou přijetí dítěte do Mateřské školy Radvanice je zdravotní způsobilost dítěte a 
jeho řádné očkování, potvrzené pediatrem. Při přijímání dětí do Mateřské školy se vychází 
z následujících kritérií s tím, že přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením, 
a to pouze do počtu volné kapacity mateřské školy (maximální povolená kapacita MŠ 28 
dětí). 

 
Kritérium  

Bodové 
ohodnocení 

 
 
 
 
Trvalý pobyt dítěte 

Obec Úžice » Čekanov, Smrk, Chrastná, 
Radvanice, Nechyba, Mělník, Benátky, 
Františkov  

 
      4 

Obec Staňkovice »Smilovice, Nová Ves, 
Ostašov, Chlum 

 
       3 

 
Obec Ledečko 

 
       3 

 
Obec, která není zřizovatelem MŠ 

 
       1    

 
Obec, která je zřizovatelem MŠ 

 
       0 

 
 
Věk dítěte 
 
 
 

 
5 let – dosáhne ke dni 31. 8. daného roku  

 
       4 

 
4 roky – dosáhne ke dni 31. 8. daného roku 

 
       3 

 
3 roky – dosáhne ke dni 31. 8. daného roku 

 
       2 

 
2 roky – dosáhne ke dni 31. 8. daného roku 

 
       0 

 

 
Doplňující kritéria 

Bodové 
ohodnocení 

 
Sladění rodinného života 

Dítětem MŠ bude v daném školním roce 
sourozenec 

 
      1 

 
Individuální situace dítěte 

 
Opakované podání přihlášky 

 
       1 

 
 
2. Dítě se specifickými vzdělávacími potřebami může být přijato na doporučení školského 
poradenského zařízení a se souhlasem lékaře. 
 
3. V případě rovnosti bodů může být zohledněn věk dítěte (přednost má starší dítě před 
mladším). Do mateřské školy zřízené obcí nebo svazkem obcí se přednostně přijímají děti, 
které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají místo 
trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, v příslušném školském obvodu (§ 34 odst. 3 
školského zákona). 



 
4. Žádost o přijetí dítěte do MŠ, kterou rodiče podají po ukončení zápisu pro příslušný školní 
rok, bude vyřízena dle aktuálního stavu kapacity MŠ. 

5. V případě uvedení nepravdivých nebo neúplných informací může být dítě vyloučeno 
z přijímacího řízení. 

6. O přijetí dítěte do MŠ nerozhoduje pořadí žádosti podané v termínu zápisu do MŠ. 

7. Dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku. Přijetí v 
průběhu školního roku je možné v případě, že má mateřská škola volné místo. Na uvolněná 
místa se nevyhlašuje v průběhu roku samostatný zápis. 
 
8. Dvouleté dítě bude přijato pouze v případě dostačující kapacity MŠ za předpokladu, že 
přijetí dítěte není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny hygienické 
podmínky školy, podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví a odpovídají podmínky pro 
vzdělávání. 
 
 

 

 


